22 K^v + ημων P 489 920 1 330 38 al. 206ss 440s
 1518 257s al. K syp co, I^v X^v Pss D^r rel., I^v 1610
 ar Tert | 23 K^v + ημων A 33 P 81 88 5 489 157s al.
 440s 378 al. vg¹ syp ar co | I^v + X^v C-1908 P^r D-920
 547 rel. pl. vg¹ sy ar co | 24 μου > A 1739 Ψ | I^v
 B 1739 33 81 M F g r Ambst] + αμην rel., γενηθητω
 γενηθητω G¹ |

Salutatio mea manu Pauli. Si quis non ²¹
 amat Dominum nostrum Iesum Christum, sit ²²
 anathema. Maran atha. ¹Gratia Domini nostri ²³
 Iesu Christi vobiscum. Caritas mea cum om- ²⁴
 nibus vobis in Christo Iesu. Amen.

²² nostrum DMOKVW c] > *rel.* | ²³ nostri > A
 GHCsW cdfg | Christi > AGHRUCsTh^o f | ²⁴ amen
 > FT fgr Ambst

²¹ G 6,11; C 4,18; 2Th 3,17; Phm 19
²² G 1,8s; Ap 22,20; 1 C 12,3

EPISTULA
BEATI PAULI APOSTOLI
AD CORINTHIOS SECUNDA

1,1-11 *Exordium*

- 1 PAULUS apostolus Iesu Christi per voluntatem Dei et Timotheus frater ecclesiae Dei, quae est Corinthi cum omnibus sanctis, qui
2 sunt in universa Achaia. Gratia vobis et pax a Deo Patre nostro et Domino Iesu Christo.
3 Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, Pater misericordiarum et Deus
4 totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra, ut possimus et ipsi consolari eos, qui in omni pressura sunt, per exhortationem, qua exhortamur et ipsi a Deo.
5 Quoniam sicut abundant passiones Christi in nobis, ita et per Christum abundat consolatio
6 nostra. Sive autem tribulamur pro vestra exhortatione et salute, sive consolamur pro vestra consolatione, sive exhortamur pro vestra exhortatione et salute, quae operatur tolerantiam earundem passionum, quas et nos patimur;
7 ut spes nostra firma sit pro vobis,

6 exhortatione^{1,2}] consolatione | exhort.] consolamur

1 ~ sanctis omnibus *codd.* (-V*) | 3 et¹ > M* Hil Var | 4 qua] quae F*LK | 5 abundant + etiam DL RB Amb Ambst, et d gr Hier | 6 sive² - consolatione * > *codd.* | et salute² DH*LZ*T°Th dfg Ambst] * > *rel.* | operatur + in *codd. pl.* | tolerantia AFH^c-RC Th* | 7 ut D] et *rel.* | sit Z°W Ambst] est DR c Hier, > *rel.*

1 1 C 1,1 | 2 R 1,7 | 3 R 15,5; E 1,3; 1 P 1,3 |
5 Ps 33,19s; 93,19 | 6 2 C 4,15

ΠΡΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΟΥΣ Β

Παῦλος ἀπόστολος Χριστοῦ Ἰησοῦ διὰ θε- 1 1 C 1,1
 λήματος Θεοῦ καὶ Τιμόθεος ὁ ἀδελφὸς τῆ ἐκ-
 κλησίᾳ τοῦ Θεοῦ τῆ οὔσῃ ἐν Κορίνθῳ σὺν τοῖς
 ἁγίοις πᾶσιν τοῖς οὔσιν ἐν ὅλῃ τῇ Ἀχαΐᾳ· χάρις 2 R 1,7
 ὑμῖν καὶ εἰρήνη ἀπὸ Θεοῦ πατρὸς ἡμῶν καὶ
 Κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ.

Εὐλογητὸς ὁ Θεὸς καὶ πατὴρ τοῦ Κυρίου 3 R 15,5
 ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, ὁ πατὴρ τῶν οἰκτιρμῶν E 1,3; 1P 1,3
 καὶ Θεὸς πάσης παρακλήσεως, ὁ παρακαλῶν 4
 ἡμᾶς ἐπὶ πάσῃ τῇ θλίψει ἡμῶν, εἰς τὸ δύνασ-
 θαι ἡμᾶς παρακαλεῖν τοὺς ἐν πάσῃ θλίψει
 διὰ τῆς παρακλήσεως ἧς παρακαλούμεθα αὐτοὶ
 ὑπὸ τοῦ Θεοῦ. ὅτι καθὼς περισσεύει τὰ πα- 5 Ps 33,19s;
 θήματα τοῦ Χριστοῦ εἰς ἡμᾶς, οὕτως διὰ τοῦ 93,19
 Χριστοῦ περισσεύει καὶ ἡ παράκλησις ἡμῶν.
 εἴτε δὲ θλιβόμεθα, ὑπὲρ τῆς ὑμῶν παρακλήσεως 6 4,15.17
 καὶ σωτηρίας· εἴτε παρακαλούμεθα, ὑπὲρ τῆς
 ὑμῶν παρακλήσεως τῆς ἐνεργουμένης ἐν ὑπομο-
 νῇ τῶν αὐτῶν παθημάτων ὧν καὶ ἡμεῖς πάσχο-
 μεν. καὶ ἡ ἐλπίς ἡμῶν βεβαία ὑπὲρ ὑμῶν, εἰδό- 7